jasa dalam bentuk skim tabungan (depositori), proteksi asuransi, program

pensiun, dan penyediaan sistem pembayaran melalui mekanisme transfer

dana.

Bank Muamalat Rejang Lebong didirikan pada tanggal 3 Juni 2010.

Sedangkan PT Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabius

Tsani 1412 H atau 1 November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama

Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan

operasinya pada 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan dukungan

nyata dari eksponen Ikatan Cendekiawan Muslim se-Indonesia (ICMI) dan

6
Ibid.

Bank Syariah Mandiri secara resmi mulai beroperasi sejak Senin tanggal

25 Rajab 1420 H atau tanggal 1 November 1999.
16

Bank Syariah Mandiri Cabang Curup yang beralamat di Jl.

Merdeka No. 289 Curup, Rejang Lebong Provinsi Bengkulu pertama kali

berdiri pada tahun 2008.PT Bank Syariah Mandiri hadir, tampil dan

tumbuh sebagai bank yang mampu memadukan idealisme usaha dengan